
— 7920 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 91 Poz. 1330

1330

UCHWA£A Nr II/9/09 RADY GMINY W CHODZIE¯Y

z dnia 20 marca 2009 r.

w sprawie regulaminu okre�laj¹cego wysoko�ci oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatku
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne sk³adniki wynagradzania, a tak¿e wysoko�æ

oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984,
Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717,
Nr 162 poz. 1568 z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203,
z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 poz. 1457 oraz z 2006 r.
Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr
138 poz. 974 Nr 173 poz. 1218) art. 30 ust. 1 i 6 i art. 54 ust.
7 w zwi¹zku z art. 91D pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97poz. 674,Nr 170 poz.
1218, Nr 220 poz. 1600 z 2007 r. Nr17poz. 95, Nr 80 poz. 542,
Nr 102 poz. 689, Nr 158 poz. 1103, Nr 176 poz. 1238, Nr 191
poz. 1369, Nr 2417 poz. 1821, z 2008 r. Nr 145 poz. 917, Nr 227
poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1 poz. 1) oraz przepisami rozpo-
rz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31
stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek
wynagradzania zasadniczego nauczycieli, ogólnych warun-
ków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U.
Nr 22 poz. 181, z 2006 r. Dz.U. Nr 43 poz. 293, z 2007, Dz.U.
Nr 56 poz. 372 z 2008 r. Nr 42 poz. 257) Rada Gminy w
Chodzie¿y uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Tabelê zaszeregowania oraz minimalne stawki wy-
nagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli, ogólnych warun-
ków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od pracy okre�la
rozporz¹dzenie.

2. Wysoko�æ, warunki oraz zasady wyp³acania nauczy-
cielom dotychczasowych dodatków specjalistycznych regulu-
je przepis art. 9 ustawy z dnia 18 lutego 2000 r. o zmianie
ustawy -Karta Nauczyciela oraz o zmianie niektórych innych
ustaw (Dz.U. Nr 19 poz. 239)

§2. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�ci oraz szcze-
gó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatku moty-
wacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne
sk³adniki wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó³owe
zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego
w brzmieniu okre�lonym w za³¹czniku do uchwa³y.

§3. Traci moc uchwa³a Nr X/82/08 z dnia 15 grudnia 2008
roku w sprawie regulaminu okre�laj¹cego wysoko�ci oraz
szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatku
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre
inne sk³adniki wynagradzania, a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó-
³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkanio-
wego.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Chodzie¿.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Iwona Górska

Za³¹cznik nr1
do Uchwa³y II/9/09

Rady Gminy w Chodzie¿y
z dnia 20 marca 2009 r

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�CI ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA NAUCZYCIELOM DODATKU
MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO I ZA WARUNKI PRACY ORAZ NIEKTÓRE INNE SK£ADNIKI WYNAGRODZENIA,

A TAK¯E WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE ZASADY PRZYZNAWANIA I WYP£ACANIA DODATKU MIESZKANIOWEGO.

§1. Ilekroæ w regulaminie jest mowa bez bli¿szego okre-
�lenia o:

1. szkole - nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê oraz
placówkê o�wiatow¹, których organem prowadz¹cym jest
Gmina Chodzie¿,

2. pracodawcy - nale¿y przez to rozumieæ dla dyrektora -
wójta, dla nauczyciela - dyrektora,

3. dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
nauczyciela, któremu powierzono kierowanie jednostk¹, o
której mowa w pkt 1,

4. nauczycielu - nale¿y przez to rozumieæ pracownika zatrud-
nionego na etacie pedagogicznym w jednostce, o której
mowa w pkt 1,

5. uczniu - nale¿y tu rozumieæ tak¿e wychowanka,



— 7921 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 91

6. klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ przedszkolny
i grupê,

7. roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

8. tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 ustawy Karta
Nauczyciela z 26 stycznia 1982 r. (Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz.
674 ze zmianami),

9. �rednim wynagrodzeniu sta¿ysty - nale¿y przez to rozu-
mieæ wynagrodzenie okre�lone w art. 30 ust. 3 i 4 ustawy
Karta Nauczyciela,

10. Karcie nauczyciela - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia
26 stycznia 1982 r. Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze
zmianami,

11. Rozporz¹dzeniu MEN - nale¿y przez to rozumieæ Rozporz¹-
dzenie Ministra Edukacji Narodowej wydane na podstawie
art. 30 ust. 5, art. 33 ust. 3, art. 34 ust. 2 i 3 Karty
nauczyciela.

12. Zak³adowe struktury zwi¹zków zawodowych - nale¿y przez
to rozumieæ Zarz¹d Oddzia³u Zwi¹zku Nauczycielstwa Pol-
skiego w Chodzie¿y oraz Miêdzyszkoln¹ Komisjê Zak³a-
dow¹ NSZZ �Solidarno�æ� Pracowników O�wiaty i Wycho-
wania w Chodzie¿y.

Dodatek za wys³ugê lat

§2. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat.

2. Wysoko�æ i zasady przyznawania dodatku za wys³ugê
lat okre�laj¹ art. 33 Karty nauczyciela oraz Rozporz¹dzenie
MEN.

3. Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci
w pracy z powodu choroby, urlopu zdrowotnego, b¹d� ko-
nieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub
chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

Dodatek motywacyjny

§3. 1. Za podstawê naliczania dodatku motywacyjnego w
bud¿ecie szko³y przyjmuje siê 5% �redniego wynagrodzenia
sta¿ysty, o którym mowa w Karcie nauczyciela.

2. Roczny fundusz na dodatek motywacyjny dla szko³y
tworzy siê w ramach planowanego funduszu na wynagrodze-
nia w wysoko�ci bêd¹cej iloczynem 5% �redniego miesiêcz-
nego wynagrodzenia sta¿ysty, liczby zatrudnionych nauczy-
cieli wg sprawozdania o stanie zatrudnienia EN-3 z poprzed-
niego roku w przeliczeniu na pe³ne etaty i liczby 12.

3. Ze �rodków, o których mowa w ust. 2, - 20% pozostaje
do dyspozycji wójta na dodatki motywacyjne dla dyrektorów.

4. Dodatek motywacyjny nie mo¿e byæ ni¿szy ni¿ 8% i
wy¿szy ni¿ 25% �redniego wynagrodzenia sta¿ysty.

5. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy t ni¿ jeden rok szkolny.

6. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego, uwzglêdniaj¹c po-
stanowienia ust. 1 - 5, przyznaje:

a) dyrektor szko³y - dla nauczycieli,

b) wójt - dla dyrektora szko³y.

7. Nauczycielskie zwi¹zki zawodowe maj¹ prawo wnio-
skowania o dodatek motywacyjny:

1. dla dyrektora szko³y - do Wójta Gminy Chodzie¿,

2. dla nauczyciela - do dyrektora szko³y. Nieuwzglêdnienie
wniosku wymaga uzasadnienia.

8. Wszystkie przyznane dodatki motywacyjne, w tym dla
dyrektorów, s¹ jawne i podlegaj¹ podaniu do wiadomo�ci
pracowników na posiedzeniu Rady Pedagogicznej wraz z
uzasadnieniem.

§4. Kryteria przyznawania dodatku motywacyjnego:

1. Osi¹gniêcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuñcze, a w
szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci intelektualnych i psychofizycznych oraz warun-
ków pracy nauczyciela, dobrych osi¹gniêæ dydaktycz-
no-wychowawczych potwierdzanych wynikami klasyfi-
kacji, efektami egzaminów i sprawdzianów albo sukce-
sami w konkursach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) poprawa efektywno�ci nauczania przez zastosowanie
metod i umiejêtno�ci zdobytych w wyniku samokszta³-
cenia, dokszta³cania lub doskonalenia,

c) efektywna praca z uczniem zdolnym, z uczniem z
brakami edukacyjnymi, trudnym, z zaburzeniami za-
chowania lub zagro¿onym demoralizacj¹,

d) kszta³towanie prawid³owych relacji: Nauczyciel - Uczeñ
- Rodzice,

e) dobre rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów
potrzebuj¹cych szczególnej opieki.

2. Innowacyjno�æ i doskonalenie:

a) opracowywanie lub wdra¿anie programów autorskich,

b) projektowanie i przedstawianie radzie pedagogicznej
innowacyjnych rozwi¹zañ w zakresie dydaktyki, wy-
chowania lub opieki,

c) podniesienie umiejêtno�ci zawodowych, maj¹ce efekt
we wzro�cie wyników pracy,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich lub organizowanie in-
nych form wewn¹trzszkolnego doskonalenia nauczycieli,

e) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

f) usprawnienie prowadzenia dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej.

3. Efektywna praca w zakresie:

a) organizacji imprez i uroczysto�ci szkolnych,

b) opieki nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi orga-
nizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko³y.

Poz. 1330



— 7922 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 91

4. Dodatkowe kryteria dla pe³ni¹cych funkcje kierownicze:

a) nadzór pedagogiczny przek³adaj¹cy siê na mierzalny
wzrost wyników pracy szko³y, wysoki presti¿ szko³y
potwierdzony wynikami badañ jako�ci jej pracy,

b) szczególny sukcesy szko³y i nauczycieli, w których
bezpo�rednio uczestniczy³ dyrektor,

c) efektywna i prawid³owa organizacja pracy,

d) zasadno�æ i poprawno�æ pod wzglêdem formalno-
prawnym podejmowanych decyzji,

e) partnerstwo we wspó³pracy z rad¹ szko³y, nauczyciel-
skimi zwi¹zkami zawodowymi oraz organizacjami i
instytucjami wspomagaj¹cymi szko³ê,

f) racjonalna polityka kadrowa zmierzaj¹ca do wysokiego
poziomu realizacji statutowych zadañ szko³y,

g) celowe i oszczêdne wydatkowanie �rodków finanso-
wych szko³y, sprzyjaj¹ce poprawie warunków i pozio-
mu pracy szko³y,

h) racjonalne wykorzystanie maj¹tku szko³y,

i) pozyskiwanie dodatkowych �rodków pozabud¿etowych,

j) efektywne osobiste zaanga¿owanie w rozwój bazy lo-
kalowej i dydaktycznej szko³y.

Dodatek funkcyjny

§5. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze przys³uguje dodatek funkcyjny:

1. dyrektorowi - w wysoko�ci od 20% do 80% �redniego
wynagrodzenia sta¿ysty,

2. wicedyrektorowi - w wysoko�ci od 15% do 50% �redniego
wynagrodzenia sta¿ysty.

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1 i 2 ustala:

1. dla dyrektora - wójt,

2. dla nauczyciela zajmuj¹cego inne stanowiska kierownicze
w szkole - dyrektor szko³y.

4. Przy ustalaniu dodatku funkcyjnego bierze siê pod
uwagê:

1. liczbê uczniów i ilo�æ oddzia³ów,

2. liczbê stanowisk kierowniczych w szkole,

3. liczbê pracowników pedagogicznych i obs³ugowych,

4. ilo�æ �wietlic, sto³ówek, bibliotek,

5. ilo�æ i jako�æ administrowanych budynków, obiektów
sportowych i posiadanych �rodków transportowych,

6. dzia³alno�æ na rzecz poprawy bazy materialnej i rozwo-
ju szko³y,

7. prowadzenie prawid³owej gospodarki finansowej zgod-
nie z ustaw¹ o finansach publicznych,

8. osi¹gniêcia szko³y.

§6. 1. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym ¿e nauczycielowi
któremu powierzono:

1. wychowawstwo klasy:

- w oddzia³ach zerowych i przedszkolnych 8%

- w pozosta³ych 7%

�redniego wynagrodzenia sta¿ysty, a w przypadku klasy
powy¿ej 20 uczniów dodatek wzrasta o 1% �redniego wyna-
grodzenia sta¿ysty za ka¿dy rozpoczêty przedzia³ w wysoko�ci
5 uczniów.

2. funkcjê opiekuna sta¿u - wysoko�ci 2% �redniego
wynagrodzenia sta¿ysty.

3. Funkcjê doradcy metodycznego i funkcje nauczyciela
konsultanta - w wysoko�ci 2% �redniego wynagrodzenia
sta¿ysty

§7. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
§5 ust. 1 i 2 oraz w §6 ust. 1, powstaje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa lub
funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca -od tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1, nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach
za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska, wycho-
wawstwa lub funkcji z innych powodów, a je¿eli zaprzestanie
tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego
dnia.

Dodatek za warunki pracy

§8. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pra-
cy z tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych dla zdrowia warun-
kach okre�lonych w Rozporz¹dzeniu MEN.

2. Nauczycielom, którzy realizuj¹ pracê w trudnych wa-
runkach przys³uguje dodatek w wysoko�ci 15% �redniego
wynagrodzenia sta¿ysty.

3. Dodatek za trudne warunki przys³uguje w okresie fak-
tycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany
oraz w okresie nie wykonywania pracy, za któr¹ przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

4. Dodatek za trudne warunki pracy wyp³aca siê w ca³o�ci,
je¿eli nauczyciel realizuje w takich warunkach ca³y obowi¹zu-
j¹cy go wymiar zajêæ, lub wyp³aca siê w odpowiedniej czê�ci
proporcjonalnie do wymiaru zatrudnienia w tych warunkach.

5. Nauczycielom przys³uguje dodatek za pracê w warun-
kach uci¹¿liwych, w wysoko�ci 10% �redniego wynagrodzenia
sta¿ysty.

6. Dodatek za uci¹¿liwe warunki przys³uguje nauczycie-
lom, w proporcji do czasu przepracowanego w takich warun-
kach.

Poz. 1330



— 7923 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 91

7. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje w
okresie nie wykonywania pracy, za który naliczane jest wyna-
grodzenie jak za urlop wypoczynkowy.

8. W razie zbiegu tytu³ów do dodatków za trudne warun-
ki pracy i uci¹¿liwe warunki pracy, nauczycielowi przys³uguje
prawo do obu dodatków.

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

§9. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
nauczyciela ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê
wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki
pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w
warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru go-
dzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin po-
nadwymiarowych.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala siê, z zastrze¿eniem ust. 3, w sposób okre�lony w
ust. 1.

3. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar go-
dzin ustalany na podstawie art. 42 ust. 4a Karta nauczyciela
(zwiêkszone pensum) wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�-
nego zastêpstwa realizowanego na zasadach, o których mowa
w art. 42 ust. 3 Karty nauczyciela, ustala siê dziel¹c przyznan¹
nauczycielowi stawkê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z
dodatkiem za warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a
zrealizowana w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez
miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru godzin.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust. 1
i 3, uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez 4,16
z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy
siê za pe³n¹ godzinê.

5. Nauczycielom, którzy w dniu wolnym od pracy reali-
zowali planowane zajêcia opiekuñcze i wychowawcze, przy-
s³uguje wynagrodzenie za faktycznie zrealizowane godziny.

6. Wynagrodzenie za pracê w dniu wolnym od pracy
oblicza siê z osobistej stawki� zaszeregowania nauczyciela i
dodatku za warunki pracy.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê miesiêcznie z do³u po
stwierdzeniu ich realizacji.

Dodatek mieszkaniowy

§10. 1. Nauczycielowi, o którym mowa w art. 54 ust. 3
Karta nauczyciela przys³uguje nauczycielowi dodatek mieszka-
niowy zwany dalej� dodatkiem�, w wysoko�ci uzale¿nionej od
liczby cz³onków rodziny, wyp³acany co miesi¹c w wysoko�ci:

a) 1% �redniego wynagrodzenia sta¿ysty dla 1 osoby,

b) 1% �redniego wynagrodzenia sta¿ysty dla 2 osób,

c) 1,5% �redniego wynagrodzenia sta¿ysty dla 3 osób,

d) 2% �redniego wynagrodzenia sta¿ysty dla 4 i wiêcej osób.

2. Kwoty dodatku zaokr¹gla siê do pe³nych z³otych w ten
sposób, ¿e kwotê 0,49 z³ pomija siê, a kwotê od 0,50 z³
zaokr¹gla siê do pe³nego z³otego.

3. Dla osób, o których mowa w ust. 1 zalicza siê nauczy-
ciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³ma³¿onka, a
tak¿e dzieci i rodziców pozostaj¹cych na jego wy³¹cznym
utrzymaniu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem stale z nim zamieszkuj¹cym przys³uguje
tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2. Ma³¿on-
kowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który bêdzie im wyp³a-
ca³ dodatek.

5. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od ty-
tu³u prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkal-
nego.

6. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

7. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy, a
tak¿e w okresach:

a) nie�wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodzenie,

b) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

c) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
zawodowego, okresowej s³u¿by wojskowej, jednak w przy-
padku gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa zosta³a
zawarta,

d) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w
odrêbnych przepisach.

8. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela (dyrek-
tora) lub na wspólny wniosek nauczycieli bêd¹cych wspó³ma³-
¿onkami, z uwzglêdnieniem ust. 1.

9. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szko³y, a
dyrektorowi - wójt.

Nagrody i inne �wiadczenia wynikaj¹ce ze stosunku pracy

§11. 1. Nauczycielowi, który przepracowa³ w szkole co
najmniej jeden rok, za jego osi¹gniêcia dydaktyczno - wycho-
wawcze, mo¿e byæ przyznana nagroda dyrektora szko³y i co
najmniej 2 lata w danej szkole - nagroda Wójta Gminy
Chodzie¿.

2. Nagrody przyznawane s¹ ze specjalnego funduszu
nagród utworzonego na podstawie art. 49 Karty nauczyciela
bêd¹cego w dyspozycji organu prowadz¹cego i dyrektora
szko³y.

3. Fundusz nagród stanowi 2% planowanego osobowego
funduszu wynagrodzeñ nauczycieli szkó³ prowadzonych przez
gminê, z czego do dyspozycji organu prowadz¹cego pozostaje
20% funduszu z przeznaczeniem na nagrody Wójta i 80% do
dyspozycji dyrektora szko³y z przeznaczeniem na nagrody
Dyrektora.

Poz. 1330



— 7924 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 91

4. Szczegó³owe warunki, kryteria i tryb przyznawania
nagród:

a) Wójta - ustala siê zgodnie z art. 49 ust. 2 Karty nauczyciela,

b) Dyrektora - wewn¹trzszkolne regulaminy.

Postanowienia koñcowe

§12. 1. Dodatki wyp³acane s¹ w terminie wyp³aty wyna-
grodzenia:

Poz. 1330, 1331

a) z góry - wys³uga, motywacyjny, funkcyjny,

b) z do³u - wszystkie pozosta³e.

2. Regulamin zosta³ uzgodniony z wszystkimi w³a�ciwy-
mi strukturami zwi¹zków zawodowych dzia³aj¹cymi w Gminie
Chodzie¿.

3. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie okre�lonym w
ust. 2.

4. Regulamin wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

1331

UCHWA£A Nr XXVIII/182/09 RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI

z dnia 23 marca 2009 r.

w sprawie ustanowienia pomników przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48,
poz. 327, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr
223 poz. 1458) oraz art. 44 ust. l i 2 w zwi¹zku z art. 6 ust.
l pkt 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
(Dz.U. Nr 92 poz. 880, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz.
1087, z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz.
1286, z 2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227, Nr 201
poz. 1237, z 2009 r. Nr 18, poz. 97), Rada Miejska Trzcianki
uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustanawia siê pomnikami przyrody nastêpuj¹ce
drzewa:

1) buk pospolity o obwodzie pier�nicy 340 cm, wysoko�ci 23
m, rosn¹cy na dzia³ce nr 7039/17, po³o¿onej we wsi Teresin
(Nadle�nictwo Trzcianka);

2) d¹b bezszypu³kowy o obwodzie pier�nicy 550 cm i wyso-
ko�ci 24 m, rosn¹cy na dzia³ce nr 7039/17, po³o¿onej we
wsi Teresin (Nadle�nictwo Trzcianka);

3) aleja, sk³adaj¹ca siê z 5 dêbów bezszypu³kowych o obwo-
dach pier�nicy (260 cm, 330 cm, 360 cm, 230 cm i 270 cm),
o wysoko�ci 20 m, rosn¹cych na dzia³ce nr 7039/17,
po³o¿onej we wsi Teresin (Nadle�nictwo Trzcianka);

4) buk pospolity o obwodzie pier�nicy 450 cm, wysoko�ci 21
m, rosn¹cy na dzia³ce nr 7001/14, po³o¿onej we wsi Teresin
(Nadle�nictwo Trzcianka).

§2. W ramach ochrony przyrody wprowadza siê nastêpu-
j¹ce zakaz:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekszta³cania obiektu lub
obszaru;

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

3) umieszczania tablic reklamowych.

§3. Nadzór nad ustanowionymi pomnikami przyrody spra-
wuje Nadle�nictwo Trzcianka.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Trzcian-
ki.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) mgr W³odzimierz Ignasiñski


